

## Öffentliche Bekanntmachung

Die Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Universität, internationale Beziehungen und Wissenschaft findet am Mittwoch, 04.09.2024 um 18:00 Uhr, im Senatssaal des Rathauses, Markt, 17489 Greifswald statt.

## **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der
	Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

- 2 Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung
- 3 Aufstellung des Wahlvorstandes
- 4 Wahl der/des Vorsitzenden des Fachausschusses
- Verpflichtung der/des Vorsitzenden des Fachausschusses durch das an Lebensjahren älteste Mitglied und Übergabe der Sitzungsleitung
- 6 Verpflichtung aller sachkundigen Einwohnenden durch die Vorsitzende/den Vorsitzenden
- 7 Wahl der/des 1. stellvertretenden Vorsitzenden des Fachausschusses
- 8 Wahl der/des 2. stellvertretenden Vorsitzenden des Fachausschusses
- 9 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 08.05.2024
- 10 Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner/Einwohnerinnen
- 11 Mitteilungen der Verwaltung
- 12 Mitteilungen der/des Vorsitzenden des Fachausschusses
- 13 Bestimmung der Mitglieder der AG "Kunst im öffentlichen Raum"
- 14 Beschlusskontrolle
- 15 Beratung der Beschlussvorlagen

15.1 Gendern unterbinden! BV-P-ö/08/0074 Bürgerschaftsfraktion Christlich Demokratische Konservative-IBG-AdbM, interfraktionell angestrebt BV-P-ö/08/0076 15.2 Einführung generisches Femininum in der Verwaltungskommunikation Fraktion Alternative Liste \* PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ \* Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative 16 Kosten zur Einschulung in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald 17 Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder des **Fachausschusses** 18 Ende der Sitzung Nichtöffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung
- 3 Mitteilungen der Verwaltung
- 4 Mitteilungen der/des Vorsitzenden des Fachausschusses
- 5 Beschlusskontrolle
- 6 Beratung der Beschlussvorlagen
- 7 Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder des Fachausschusses
- 8 Ende der Sitzung

gez.

Prof. Dr. Madeleine Tolani Präsidentin der Bürgerschaft